Procuratorio nomine pro ipsis Pasquasio et 
dona Valentia, et quolibet eorum, fuit confessus 
et publice recognovit se Imbuisse in veritate et 
recepisse, sibiline datos solutos et numeratos 
fuisse et esse a nobilibus viris doniinis Jacobo 
Bragadino et Nicolao I-'aletro, ambaxatoribus' 
magnifici domini domini Johannis (ìradonieo, 
Venecie, Dalmacie atque Croaeie ducis, ae do
mini quarte partis et dimidie totius imperii Ro
manie, ad illu.-trem principen! dominimi Petrum, 
Aragonum regem, ibidem presentibus, dantibus 
et solventibus, vice et nomine dicli domini 
Johannis ducis et comunis Venecie, et pro ipsis 
domino Johanne et comune Venecie, tria milia 
tlorenorum auri de Florencia, boni et fini, 
rectique ponderis, quos prefati dominus Joannes 
dux et comune Venecie solvere tenebantur 

(Venise, Arch. gen. Commeniortali, /'. fol. 63). 
In nomine Christi, amen. Anno ejusdem a 

nativitate M.°CCCLVI.°, indicione nona, die vi
gésima tertia mensis Februarii, pontificatus do
mini Innocentii pape VI. anno quarto. In pre 
sentia mei notarii et test i um infrascriptorum, 
discretus vir Petrus Martini, civis et mercator 
Valentie, procurator Pasquasii Mazana habita¬ 
toris Valentie, et domine Valentie uxoris ipsius 
Pasquasii, filieque et heredis universalis et suc
cessive venerabilis Macliarii Montanerii patris 
sui et Raymundi Munthanarii, avi sui, patris 
ipsius Macharii, civium predicte civitatis, ut de 
procuratione sua apparet pei quoddam publi 
cum instrumentum clausuni et subsignatum per 
Dominicum Borascii, auctoritate regia notarium 
publicum Valentie, ut prima facie apparebat; 
cujusquidem instrumenti tenor per omnia ta-
lis est: 

Noverintuniversiquod nos, PasquasiusMaza 
na, habitator Valentie, et dompna Valencia, uxor 
ipsius, filiaque quondam et heres universalis et 
successive venerabilis Macharii Montanarii, pa
tris mei, et Raymundi Montanarii, avi mei, patris 
ipsius Macharii, civium predicte civitatis defunc-
torum, attendentes, illustrem et magnificimi do
minum Johannem, Dei gratia, Venetie, Dalmaüe 
atque Crohacie ducem, dominum quarte partiset 
dimidie totius imperii Romanie, et comune Ve 
necie debere, solvere et tradere in Avinionem, 
nunc, dicte domine Valencie aut suo procuratori, 
undecim millia florenorum de Florencia, boni 
et fini auri, justique ponderis, vigore cujusdam 
arbitralis sententie late per nobilem dominum 
Gilibertum de Sintiiiis, militem, gubernatoreni 
regni Majoricarum, ac religiosuin virum domi
num fratrem Nicolaum Rosselli, ordinis Predi-
catorum, in sacra pagina professorem, arbitros 
et amicabiles compositores comuniter electos 
Ínter nobiles dóminos Jacobum Bragadino et 
Nicolaum Faledro, cives Venecíe, syndicos, ac
tores et procuratores dictorum domini ducis et 
comunis Venecie, ex parte una, et me dictum 
Pasquasium Mazana, nomine procuratorio diete 
domine Valencie, antedictis nominibus, ex alte
ra, certis terminis et colectionibus ac rationibus 
et sub modis et formis in instrumento diete sen
tentie expressis et contentis, clauso et subsigna-
to per discretum Ferrarium de Magnerola (Ma-
guerola), auctoritate illustrissimi prineipisdomini 
regis Aragonum notarium publicum per totani 
terram et dominationem ipsius domini regis, in 
castro Perpignani, tertia die Februarii, anno a 

eidem domine Valencie per totum présentera 
mensem Februarii, vigore diete sententie arbitra-
lis late per infrascriptum dominum Gilibertum 
de Sintiiiis, militera et fratrem Nicolaum Rosselli 
ordinis Predicatorum, arbitros predictos. 

Quarum prefatus procurator, procuratorio 
nomine quo supra, dictis dominis Nicolao Fa-
letro et Jacobo Bragadino ambaxatoribus, et 
michi testi notario infrascripto, tamquam per
sone publice, et cuilibet nostrum in solidum 
presentibus stipulantibus et legittime recipienti-
bus pro predictis domino Johanne duce et co
mune Venecie, et quolibet eorum in solidum, 
fecit de dictis tribus milibus rlorenis auri sic 
solutis finem, remissionem, absolutionem et pac 
tum de ulterius non \ etendo, etc. 

Actum Avinione, in palacio apostolico et in 
thesauraria ipsius, presentibus magistro Neapo-
leone de Pontirolis, de Foriivio, in Romana 
curia procuratore; domino Berengario de Pratis, 
procuratore incliti principis domini Petri Ara-
gonum regis; Narduccio Lapi, de Florencia, ac 
Giffredo 'frusci, domini pape cursore, testibus 
ad predicta vocatis, habitis et rogatis. 

Ego Testa, filius Cres(cenìcii, clericus ci
vitatis Castelli, publicus apostolica et imperiali 
auctoritate notarius, atque judex Ordinarius, 
predictis omnibus et singulis dum agerentur, 
una cum dictis testibus, interfui et rogatus a pre
dictis dominis ambaxatoribus, scripsi et publi-
cavi, meoque signo et nomine solitis roboravi. 

Le 2 1 juin J356, à Avignon, Bernard Vido-
ni, de Montpellier, substitué à Pierre Martin, 
mandataire des héritiers de Raymond Muntaner, 
reconnaît avoir reçu une nouvelle somme de trois 
mille florins d'or d'André de Olcedo, notaire 
d'Avignon, agissant pour compte de la républi
que de Venise, par l'acte suivant: 

In nomine domini nostri Jesu Cristi, amen. 
Anno a nati vitate ejusdem 111 il lesi i n o trecentesimo 
quinquagesimo sexto, inditione nona,die vero vi-
gesima prima mensisjunii, pontiticatus autem in 
Christo patris et domini nostri domini lnnocentii, 
divina provimi Providentia pape V I , anno quar
to. In presentia mei Guidonis de Mutina, nota
rli, et testium infrascriptorum, ad hec specialiter 
vocatorum et rogatorum, providus et discretus 
vir, Bernardus Vidoni, mercator et habitator 
Montis Pesulani, Magalone diocesis, procurator 
Paschasii Mazana, habitatoris Valence, et done 
Valencie, uxoris dicti Paschasii, filieque et here-
dis universalis et successive venerabilis Macinini 
Montanerii patris sui, et Raymundi Montanerii 
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avi sui, substitutus per Petrum Martini procu-
ratorem dictorum Paschasii et domine Valencie, 
prout apparet publico instrumento, ut prima 
facie aparebat, scripto et publicato marni Petri 
Bordonis, publici auctoritate regia notarii, anno 
incarnationis Domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quinto, die septima mensis mar
cii, a me notario viso et lecto, procurator, no¬ 
minibus qui supra fuit contentus et confessus 
et in ventate puMice recognovit se habuisse et 
recepisse realiter et manualiter, ac eidem tra-
ditos et numeratos fuisse et esse in civitate 
Avinionis, ubi romana curia residet, a provido 
et discreto viro magistro Andrea de Olcedo 
de Cremona, notario sindico et procuratore 
magnifici domini domini johannis Gradonico, 
ducis, et comunis Venecie, ut patet quodam 
publico instrumento, in pendenti Indiato bulla 
plumbea prefati domini ducis et comunis Vene
cie, a me notario viso et lecto, tria milia flore-
nos auri boni et puri, rectique ponderiset cunei 
fiorentini, quos tlorenos prefatus dominus dux 
et comune Venecie dictis Pascasio et domine 
Valencie solvere tenebantur Avinioni', in proxi¬ 
mo festo Sancti Johannis Baptiste, occasione 
cujusdam sententie late prò quadam pignora 
seu marcha quam petebat dieta domina Valen
tia, seu supradictus ejus maritus, per nobilem 
virum dominimi Gilabertum de SintiTlis militem, 
gubernatorem regni Majoricarum, et religiosum 
virum dominimi fratrem Nicolaum Rosselli, or
dinis Predicatorum, in sacra pagina professo-
rem; de quibus tri bus minibus fìorenorum auri, 
sicut predicitur, solutis, numeratis et traditis, 
predicto Bernardo Vidoni procuratori per ma¬ 
gistrum Andream de Olcedo, notarium, syndi-
cum et procuratorem predictum, prefatus Ber
nardus Vidoni, procurator, nominibus supradic-
tis, se dicens, vacans et reputans bene quitum, 
contentum. etc.